АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     31 октября              2018г.                                                      №   37
с.Болдово

 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Болдовского сельского поселения Рузаевского муниципального района»
В  соответствии с  Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Администрация Болдовского сельского поселения
Рузаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Болдовского сельского поселения Рузаевского муниципального района, согласно приложению № 1.
2. Назначить ответственным за ведение реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) в Болдовском  сельском поселении, заместителя Главы Болдовского сельского поселения.
3. Считать утратившим силу:
- постановление Администрации Болдовского сельского поселения от 17.07.2015 года № 23  ( с изменениями 26.07.2016 № 23) «Об утверждении реестра государственных и муниципальных услуг, оказываемых на территории Болдовского  сельского поселения Рузаевского муниципального района, по «принципу одного окна», в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг»
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования  и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Болдовского
сельского поселения                                                                         А.М. Васин
Приложение № 1

к постановлению Администрации
Болдовского сельского поселения
от    31.10.        2018 г. № 37
РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Болдовского сельского поселения Рузаевского муниципального района
	1.
	Приватизация жилых помещений

	2.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	3.
	Перевод  жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	4.
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок

	5.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов

	6.
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности

	7.
	Выдача адресной справки объекта недвижимости

	8.
	Постановка граждан на учет, в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма

	9.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	10.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	11.
	Предоставление выписок из Реестра муниципальной собственности

	12.
	Передача приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность (деприватизация)

	13.
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе

	14.
	Назначение и выплата  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности и (или) должности муниципальной службы

	15.
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	16.
	Бесплатная передача в собственность граждан на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений на условиях социального найма в муниципальном жилищном фонде

	17.
	Выдача справок,  архивных справок, заверенных копий и выписок из архивных документов